
RESOLUCION FI 

ing. JO E ROMUALD0hERK 
SECRETARIO ACADEMICO 

FACULTAD DE INGENIERIA- UNSa 

FAC U LTA DE 

INGENIERIA 
Universidad Nacional de Salta 

2024 — 30 años de la consagración de la autonomía 
universitaria y 75 años de la gratuidad de la 

Universidad Av. Bolivia N°  5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing4unsa.edu.ar  

SALTA, 1 5 MAR 2 024 

Expediente N° 14.303/18 

VISTO la Resolución FI N.° 435-D-2023, mediante la cual se aprueba el cronograma 

de dictado de los Módulos de la Carrera de Posgrado ESPECIALIZACIÓN EN DISEÑO DE 

INFRAESTRUCTURA DE GAS NATURAL, a partir de octubre de 2023 y, 

CONSIDERANDO: 

Que por Nota N° 130/24 la Dra. Ing. Graciela del Valle MORALES informa que se 

realizaron cambios al Cronograma de dictado de los Módulos de la ESPECIALIZACIÓN EN 

DISEÑO DE INFRAESTRUCTURA DE GAS NATURAL, para el corriente año. 

Que los cambios obedecen a un pedido especial de la profesora responsable del 

dictado de los Módulos 2 y 3, Dra. Ing. María Soledad VICENTE, y que oportunamente elevará 

a la Facultad el cronograma modificado de la Carrera. 

El DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Modificar en forma parcial el Cronograma de dictado de los Módulos de la 

Carrera de Posgrado ESPECIALIZACIÓN EN DISEÑO DE INFRAESTRUCTURA DE GAS 

NATURAL, para el corriente año, el que, como Anexo, forma parte integrante de la presente 

Resolución. 

ARTICULO 2°.-Hacer saber, publicar, comunicar a las Secretarías Académicas y de 

Planificación y Gestión Institucional de la Facultad; a la Comisión Coordinadora, a la Escuela 

de Posgrado; a las Direcciones Generales Administrativas Académica y Económica, a los 

Departamentos de Presupuesto y Rendición de Cuentas, Personal y de Posgrado y girar los 

obrados a este último, para su toma de razón y demás efectos. 

a a m 

Página 1 de 2 



	
ra11". 	 FACULTAID IDE 

(10 INGENIERIA 
indth01 

	

- 	- - 	Universidad Nacional de Salta 4~7.J111■ 

Av. Solivia N°  5150 - CP 4400 - Salta. Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsainglbunsa.edu.ar  

2024 — 30 años de la consagración de la autonomía 
universitaria y 75 años de la gratuidad de la 

Universidad 

Expediente N°  14.303/18 

ANEXO 

Especialización en Diseño de Infraestructuras de Gas Natural 

Cronograma 2024 

Nº Curso Profesor Responsable Clases Examen 

2 

Fundamentos del Flujo de 

fluidos en Cañerías y Redes 

del Gas Natural 

Dra. Ing. María Soledad 

VICENTE 

23/3/2024; 
 

22/3/2024; 

05/4/2024;  

04/4/2024 
 

12/04/2024; 

13/04/2024 

20/4/2024 

3 

Principio de Protección 

Ambiental. Normativa 

Aplicable 

Dra. Ing. María Soledad 

VICENTE 

26/4/2024; 
27/4/2024; 

03/50024 

/4/2024 

Ing. GE ROM 11 11 ERKHAN 
ECRETARIOA 	CO 

FACULTAD DE INGENIERIA- UNSa Ing. HECTOR 
DE 

FACULTAD DE I 

UL CASADO 
# . 

NIERIA-UKSa 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

